Förklaring till DM-planering 2008-2018
Planeringen av DM-tävlingar är baserad på nuvarande strategi, det vill säga att DM-natt och DM-stafett ska genomföras i samma terrängområde och i samverkan mellan berörda klubbar. Samma gäller för DM-medeldistans och DM-långdistans som ska genomföras samma helg i samma terrängområde i samverkan mellan berörda klubbar.

Varför samverkan?

Alla klubbarna behöver hjälpas åt för att upprätthålla kvaliteten på arrangemangen, men även för att utveckla och utbilda varandra. Dessutom ger denna metod möjlighet för klubbar att ta åt sig flera arrangemang under säsongen och orken att fortsatt vara engagerade i 25manna och 10MILA eller andra större arrangemang som vi önskar få till Stockholm vid jämna mellanrum.
Varför samma terrängområde?

Nattorientering kräver lämplig terräng, lättframkomlig, öppen, tydlig kartbild.  Vi har erfarenhetsmässigt sett hur antalet deltagare minskar när tävlingen genomförs i ytterkanten av distriktet. Därför är det av vikt att Natt-DM även genomförs så centralt i distriktet som möjligt.

DM-stafetten har i mångt och mycket samma behov. Huvuddelen av klasserna och deltagande lag har behov av att ge mindre rutinerade medlemmar möjlighet att delta i lagen. Det är då väldigt lämpligt att terrängen är trevlig, lättframkomlig och öppen. Även avstånd har visat sig påverka deltagarantalet. 
Natt-DM samlar minst antal deltagare av DM-tävlingarna. Det är då en bra idé att DM-stafetten, som samlar mest deltagare av DM-tävlingarna, samverkar med varandra och har en gemensam ekonomi för att även nattävlingen ska vara intressant att arrangera. 
Samma resonemang gäller för DM-medel och DM-lång som dock inte har samma krav på lättframkomlig terräng och närhet som natt och stafett-DM.  Även kartproduktionen blir mer rationell med den presenterade ordningen.
25manna och 10MILA

25manna och 10MILA är mycket viktiga för stockholmsorienteringen. Främst ur PR-synpunkt, men även ekonomiskt.  Det är mycket angeläget att de fortsatt styrs av stockholmsklubbarna, men det behöver inte nödvändigtvis betyda att stockholmsklubbarna alltid står som tekniska arrangörer. Redan idag har 10MILA ”outsårsat” tävlingen till andra distrikt eller konstellationer med gott resultat.  25manna bör dock inom överskådlig framtid genomföras i Stockholmsdistriktet. 
Det får dock inte vara så att dessa arrangemang lägger en ”våt filt” över resten av klubbarnas verksamhet eller tävlingsprogrammet i Stockholm. Det räcker till exempel inte med två tävlingar, utan vi har behov av tävlingar eller motsvarande varje lördag och söndag under säsong för att hålla sporten igång. Dessutom måste arrangörsklubbarna i 25manna och 10MILA orka med det interna klubbarbetet samt rekrytering av nya orienterare. När det gäller tävlingsprogrammet måste alla i 25manna och 10MILA ingående klubbar, stora som små, ta sin del av ansvaret och inte luta sig tillbaka och överlämna ansvaret till någon annan ”alliansfri”.  Inom organisationerna bör man diskutera hur detta ska lösas i framtiden.
Andra engagemang för ekonomisk förstärkning
Ekonomin i klubbarna är givetvis viktig. Det bör dock påpekas att det inte är en bra lösning för orienteringssporten i Stockholm att orienteringsklubbar engagerar sig i andra sportaktiviteter om dessa innebär minskat intresse för att arrangera orienteringstävlingar, stora eller små. Att arrangera orienteringstävlingar är en relativt bra ekonomisk affär. 

